烟 台 市 社 会 科 学 联 合 会
关于开展“企业家与城市发展”
专项课题研究的通知
各有关单位：
党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央高度重视企业家群体和企业家精神在国家发展中的重要作用，习近平总书记多次发表关于企业家的重要论述。今年4月，市委、市政府对我市优秀企业家进行隆重表彰，充分肯定了烟台企业家对全市发展作出的贡献。为更好服务企业发展，解读企业家精神内涵，弘扬企业家精神，彰显企业家价值，优化企业家成长环境，从理论和实践层面研究阐发企业家与城市发展之间的关系，经研究，面向全市社科专家学者和实务工作者组织开展“企业家与城市发展”专项课题研究。现将相关事项通知如下：

一、研究主题与方向。本次专项课题研究以“企业家与城市发展”为主题，重点围绕“企业家家国情怀培育与弘扬”“企业家境界与视野提升”“企业家创新创造精神培育”“企业家能力本领提升”“企业家诚信守法形象塑造”“优化企业家成长环境”“助企纾困解难路径举措”“企业家积极性保护”等问题开展研究。课题申报者可结合自身研究专长，紧扣研究主题与研究方向自拟题目、精心设计、潜心研究。
二、课题申报要求。本专项课题面向全市广大社科工作者和
实务工作者公开征集，鼓励团队（集体）申报，每个课题负责人只能申报一个项目。已获2022年度社科规划课题立项的课题负责人，不再申报此专项课题。申报人应按照《烟台市社会科学专项课题申请书》和《烟台市社会科学专项课题申报登记表》的说明和要求，如实填写提交纸质申报材料一份并电子版，申报截止时间为2022年6月20日。

三、成果形式与时限。本专项课题项目最终成果以研究报告、论文为主，并保证没有知识产权争议。结项报告需不少于五千字，并使用“中国知网”学术不端文献检测系统进行文字复制比检测，不超过20%方为合格。研究完成时限为2022年9月底。

课题申报、研究成果提交及本通知未尽事项请及时与市社科联学会部联系（联系人与联系方式：孙鹏；电话：6831215；邮箱：sun_pengy@163.com）。

附件: 1.《烟台市社会科学规划专项课题申请书》

      2.《烟台市社会科学规划专项课题申报登记表》

烟台市社会科学联合会

                                     2022年6月1日

附件1：

烟台市社会科学规划专项课题
申
请
    书
课  题  类  别
课  题  名  称
课 题 负 责 人
工  作  单  位
填  表  日  期
烟台市社会科学联合会

2022年4月制订

一、课题论证

二、完成项目研究的基础和保证

三、预期研究成果

	主

要

阶

段

性

成

果

	序号
	研究阶段（起止时间）
	阶 段 成 果 名 称
	成果形式
	承担人

	最

终

研

究

成

果

	序号
	完成时间
	最 终 成 果 名 称
	成果形式
	预计字数
	参加人

四、申请者的承诺：
	我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获准立项，以本表为有约束力的协议，遵守烟台市社会科学规划管理办公室的相关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。烟台市社会科学规划管理办公室有权使用本表所有数据和资料。

申请人（签章）
                            年      月     日

五、项目负责人所在单位审核意见

	单位科研管理部门公章                                单   位  公  章
年   月   日                                      年   月   日

六、烟台市哲学社会科学规划办公室意见

	公  章           年    月    日

以下部分不打印

填表说明及注意事项

一、申报登记表和申请书一律用计算机填写。申请书封面上方2个代码框申请人不填，其他栏目由申请人用中文填写。

二、申报登记表中行政职务、专业职务、学历、学位、等栏目应填写具体内容。行政职务可填写：厅级、处级、科级、其它。专业职务可填写：正高职称、副高职称、中级职称、初级职称、其他。学历可填写：博士研究生、硕士研究生、本科、大学、专科、其它。学位可填写：博士、硕士、学士。

三、申报登记表中研究类型和预期成果可填写相应代码。

四、申请书中课题论证项和完成项目研究的基础和保证项可加页。

五、工作单位按单位和部门公章填写全称。通讯地址应详细填写，不能以单位名称代替通讯地址。

六、申请表统一用A4纸印制（可双面打印）。

七、我们将对您的申报信息严格保密，并承诺不会在我处泄露。

附件2：
烟台市社会科学规划专项课题申报登记表
	课题名称

	主 题 词

	研究类型

	A.基础研究 B.应用研究 C.综合研究 D.其他研究

	负责人姓名

	性  别

	民  族

	学  历

	学  位

	研究专长

	身份证号

	手  机

	工作单位

	电子信箱

	行政职务

	职  称

	通讯地址

	邮政编码

	主
要
参
加
者
	姓 名
	性别
	出生年月
	专业职务
	研究专长
	学 历
	学 位
	工  作  单  位

	预期成果

	A.专著B.译著C.论文集D.研究报告
E.工具书F.电脑软件
	字数
（单位：
千字）